
 
  ČESKY 1 (3) 

 

SB, CS2141, CS2145, CS2147, CS2150, CS2152, 
Ventil nádrže, 2005-03 
 
U shora uvedených modelů je používán obousměrný ventil. 

Obousměrný ventil má tyto funkce: 

- Otvírací tlak ventilu z obou stran je řízený a zabraňuje vzniku přetlaku nebo podtlaku v palivové 
nádrži, což může mít vliv na chod motoru. Zároveň zabraňuje úniku paliva.  

- Má lepší funkci týkající se zanášení ventilu ve srovnání se starším provedením ventilu.  

- Má lepší funkci týkající se zamrzání v zimních měsících ve srovnání se starším provedením ventilu.   

- Otvírací tlak vnější 10 – 45 kPa (0.1-0.45 bar). 

- Otvírací tlak vnitřní (vacuum) max. 7 kPa (0.07 bar). 

 
 



 
  ČESKY 2 (3) 

 

 
Aby byla zajištěna dobrá funkce dvoucestného ventilu je používána nová membrána čerpadla 
vyrobená z Mylaru. Tato je obsažena v sadě těsnění pro karburátor obj. č. 537 38 03-01 a měla by být 
používána jako náhradní díl u pil s dvoucestným ventilem. 
 
Nové obj.č. Popis Staré obj.č. Poznámka 
503 86 37-04 Palivová nádrž s příslušenstvím 503 86 37-72 
537 35 95-01 Ventil nádrže * 
 Vložka ventilu 501 62 98-01 
 Vložka filtru 503 60 04-01 
537 38 03-01 Sada těsnění karburátoru 537 17 79-01 
 
* Nový náhradní díl 
 
Zavedeno od výrobního čísla: 
Memvrána čerpadla z Mylaru: CS 2141 041200001 
     CS 2145 041200001 
     CS 2147 041200001 
     CS 2150 041200001 
     CS 2152 041200001 
 
Ventil nádrže     CS 2141 050700001 
     CS 2145 050700001 
     CS 2147 050700001 
     CS 2150 050700001 
     CS 2152 050700001 
 
POZNÁMKA! Pro čištění nebo testování nesmí být používán stlačený vzduch, který může 
poškodit jednotlivé části ventilu. 
Při kontrole správné funkce odvzdušňování palivové nádrže postupujte následovně.  
 
Otvírací tlak vnější: 
 
1. Odšroubujte víčko palivové nádrže a v průběhu testu je nechejte odšroubované. Vyprázdněte    

    palivovou nádrž. 

2. Připojte testovací zařízení, obj.č. 531 03 06-23 k ventilu nádrže. 

3. Přepojte testovací zařízení na vacuum. 

4. Zapumpujte 3 krát. 

5. Po napumpování by se měla ručička zastavit mezi10-45 kPa. 
 
Otvírací tlak vnitřní: 
 
1. Odšroubujte víčko palivové nádrže a v průběhu testu je nechejte odšroubované. Vyprázdněte    

    palivovou nádrž. 

2. Připojte testovací zařízení, obj.č. 531 03 06-23 k ventilu nádrže. 

3. Přepojte testovací zařízení na tlakování. 

4. Zapumpujte 3 krát. 

5. Po napumpování by se měla ručička zastavit na hodnotě 7 kPa. 



 
  ČESKY 3 (3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


